Pergameni bruto;

P Ecunias dolobellæ, cū erat copia nobis!  
dare coacti sumus. Tu uero nobis succē  
ses! q̄ eas tibi dare uolumus. sed quod uolu  
mus! id ex inopia efficere nequimns;

Brutus pergamenis;

P Ecunias quo tēpore iussimus, cū nō misce  
ritis nobis! nihil aliud lucu fecisse pu  
tetis, nisi ut illas p uim exhibeatis. Itaq; du  
plex damnum uos seque&. Nam q̄uoſ tardita  
tis sumptus persoluetis. & tanto deterius! qn/  
to etiā inuiti, & sñ gratia! quā merita ob ob/  
sega reportassetis. Quippe non par gratia re  
fert̄ his, q̄ presto & in t̄pc parēt! ac illis, qui

inuiti & non nisi coacti, obsequia exhibent;  
Pergameni bruto;

P Ecuniarum exhibitio si nobis facilis fo-  
ret, non permitteremus, ut tarditate gra-  
tiam pderemus, ac duplici damno afficeremur.  
Quoniā q̄ possunt, si dare negant, nullā utili-  
tate sequuntur, cū demū inuiti etiā plus dent,  
& obsequorū gratiā perdant. At probe tenes, q̄  
cito dare, opus est copiæ facultatisq., & festina-  
tio licet uigeat, ab inopia tandem superatur.  
Quare nec equū, nec iustū est, ut q̄ pr̄ inopia,  
obsequa tardant, minus gratiæ reportet, q̄ qui  
ob copiam cito exhibent;

Brutus pergamenis;

Ratores uestri pecunias attulerūt plures  
qdem (ut ipsi asserunt) q̄ fuerit possibi-  
litas uestra, sed usui nō longe pauciores. Vi-  
dete igitur, ne plus possitis, q̄ simuletis, ac q̄  
potestis, minus uelitis;

Pergameni bruto;

M Isimus tibi pecunias, usui tuo fortasse  
pauciores, sed m̄to plures uiribus nr̄is.  
Inopiam itaq; nostram excusamus, qui minus q̄

*b* uolumus pecuniar̄ habentes! plus exhibemus  
q̄ possumus, alacres;

Brutus pergamenis;

*a* Olobella hostis est nobis. & uos illi uti  
amico! contra nos exhibitis ōnia. Quod  
itaq̄ ex huiusmōi te ūsequi putatis! n̄isi æqua  
illis perpeti! q̄ hostibus s̄int auxilio! quippe  
non illis indulgent, quos errati non pœnitent  
prius, q̄ omnino ægrotent;

Pergameni bruto;

*X* Miceræ nostræ cū dolobella, tu causa &  
auctor fuisti! q̄ super hoc nobis tarde in  
presentia scribis. Opus enim fuit illius impe-  
rio assentiri prius! q̄ perpeti quæ declinaui-  
mus. Ceteræ uenia non denegatur illis! q̄ quū  
norunt sua errata! corrugunt;

Brutus pergamenis;

*S* Ecretū uestr̄ uestris ab oratoribus apud  
abditā recepi! dum ibi ex italia exercitū  
expectarem. ubi uestrā tarditatē percipiēs! lō-  
ge uos culpaui. Vellecm equidem pergamenos  
iam diu hæc(ut eos dœcuit) diligenter ūsideras-  
se. In aliis uero de p̄mptitudine uos commē-

dauī. & precipue super ducentorum munere ta  
lentorum! cum olim inuiti dolobelle quinqua  
ginta largiti fuistis;

Pergameni bruto;

T cito cognouimus quæ expediebat! &  
postea nō tarde, sed qñ quimus! quæ fa-  
cto opus erat, ea fecimus. Nam quum nobis  
copia erat! nō plura qñ quaginta talenta in/  
uiti dedimus dolobellæ. Nunc uero quū ino/  
pes sumus! in triplo plura uolentes tibi cœuli-  
mus. ut certo scias! quanto uoluntaria inopū  
exhibitio, exuperat eos qui in opulentia non  
nisi coacti ac inuiti exhibent;

Brutus rhodiis;

 Anthios cū a nobis defecissent! extremo  
suppicio affecimus. Nam usq ad paruu/  
los, oībus cæsis! eorū patriā igne & ferro dirui-  
mus. Pathareis qa nobis fidi extiterūt! tributa  
relaxauimus, ac liberos & sui iuris esse cœcessi-  
mus. atq pro restauratione eorū que demolita  
erant! qñquaginta talenta remisimus. Liceat  
& uobis consulere ac uidere! utrū uos pro ho/  
stibus, quemadmodum xanthii! an pro amicis,

ceu patharei haberi uelitis ;

Rhodii bruto ;

*R* Anthios pro libertate resistentes, cum  
atrociter tractaueris! non tam pathareos  
imitaturi sumus! q̄ muneribus pelliciti, serui/  
tutem potius subierūt. Sed eorum abhominātes  
fortunā, ac sententiā damnantes! in muneribus  
acciēdis generositatē animi tenere conabi/  
mur. Nam decernimus libertatē cum periculo  
fore praeclariorem! q̄ quæstu & muneribus in/  
dipisci confugim;

Brutus choīis ;

*R* Hodus qđem cassio iam seruit, cuiitas sa  
ne magis audax! q̄ ppteris uiribus sūma  
existens. Lycia uero nobis universa paret! par  
tim, bello domita! partim, ne extrema subiret.  
Quæ sane optio profuit illis. Nam uolentes  
ea elegerūt. quæ nō multo post inuiti fecisset.  
Eligite igitur uos, utrum coacti bello, seruire!  
an nos in recipiendo, amici dici uelitis ;

Choīi bruto ;

*n* Ec rhodiorum captiuatio q̄ tua iussa spre/  
uerunt, nos sane terret! nec litiorum cum

6.

adulatione prosperitas nobis fiduciam aliquā exhibet. Quippe spes atq; timor inter amicos estimari debent. sed apud eos q; alieni effecti iam sunt omnino stemnunt. Nos aut q; supra ad te accessimus, id unum proflus dolemus! si aut minis, aut pollicitatioībus, nos ut pecora trahere mediteris. Velis igit habere nos potius aliis in exemplum! q; aliorum exempla nobis referre;

Brutus choīis;

Eç maris sine nauibus! nec agros sine cultu, illa extat utilitas. Itaq; operā dā te! ne naues defint nobis. Quoniam ex mari absq; nauibus non plus commodi reportatur! q; si continue quis in harena permaneat;

Choiī bruto;

ape & frequentius attingit agriculturā nauigationēq; a tēpore impediri. Quod enī terra ac mare a naēa habēt! n̄ tñ illud deficit omnino. Quare n̄ ē id uelle possidere, qd li, cet qnq; deficiat! ad usū sanc de facili reducē;

Brutus choīis;

¶ Vi pro cōfederatione missi sūt a uobis!

la milii renunciarunt naues modo a uobis patrari. Si qdem pro tēpore paratis, ad quid utilies sūt huiusmōi apparatus? n̄ video. Quippe apparatio quæ minime in tēpore fit! nō plus coducit, q̄ apparatio q̄ penitus inutilis existit;

Choiī bruto;

Vod tēpore belli prius fieri apparatus oportet, q̄ belli usus ueiat! cognoscimus. quā rem federatos non est facile cognoscere. nisi multo prius sibi denūcieſ. Ver̄ enī ipōſ apparatus licet tardos! non tamen existimes fore inutiles. Quippe si in tempore non aderunt. poterunt tamen in futurum seruari;

Brutus trallianis;

Vod dolobellā in agris uestis cū exercitu manere pmittitis, si agere milii iniuria minus existimatis! nō recte sentitis. Verum enī si existimatis! & statim uti hostē inde abire nō cogitis eum quē p hoste a nobis expulſū scitis! errare longe uidemini. Vel igit̄ eum abire compellatis! uel agere nobis iniuriā fateamini. Qz si eum nō expellitis! uidete ne sim̄t cū eo uos quoq̄ abire cogamini;

Tralliani bruto;

*V*od dolobella in agris nr̄is se recepe rit! & rei.p. uestræ uim quāpiā intule rit! nō tñ ea omnino potiē. Nos uero ducē ro manor̄ qbus socii & amici, & sub quor̄ domi nio sumus, nō expelleremus: nisi in belli præ miū uellemus patriā exponere nr̄am. At si qs nobis inuitis uim aliquā inferret: opere ostē deremus dolobellam non nisi nobis uolenti bus, intra loca nostra metari;

Brutus trallianis;

*S*cripsimus uobis tempore superiori, q̄ permittētes dolobellā intra loca uña, castra metari: multū ac nimiū erratis. Atq̄ idē in pñtia uobis significamus. Nam si illum ceu amicū uti in re sua stare pmittitis: aduerso nos hęc sibi cceditis. & cū belli fortunę participes secū sitis: hostes nobis n̄ inimicos esse oñditis;

Tralliani bruto;

*O*lobella, satis tibi supra significauimo, & nunc insuper notum facimus: q̄ nō in locis ceu suis, metatur. Illa enī nr̄a sunt. necq̄ si uis illa loco sibi tradere uellet: nō nisi inuiti

coactis assentiremur habere. Qz si uidemur  
belli fortuna secum participare! cōsultius esse  
scato, opponere se illis q̄ humilioribus dnānē!  
q̄ uitum socium a finib⁹ erigere , ac se ultro  
romanis hostes ostendere ;

Brutus Itallianis ,

Vnciatū mihi est q̄ menedotius uester,  
dolobellę inimico meo hospes & amicus  
existens, effecit! ut intra loca n̄a castra metans  
inde abire nō urgere. & nūc quærerit ut intra  
urbem cū exercitu recipiat. Qz dolobellæ p̄  
desse ipse uel quis alius operatus sit! id mihi  
molestū nō est. nec anīaduertēdos cuiuspiā et/  
tores hactenus existimo! considerata amicicia  
& hospitalitate eorum. Sed ne in antea aliqd  
anīaduersiois dignū ppetretis! ipsū menedorū  
e ciuitate in exilium eiiciatis! n̄o commodo &  
utilitati prospicientes. ex quo ipse patriā de/  
uendendo! suū dumtaxat commodū quæritat.  
Neq̄ dolobellam quoq̄ pacto recipiat! sed a  
finibus uestris expellatis. Qz si resisteret! ui  
& armis cogatis. Quippe si nō parebitis! non  
menedori opera uos dolobellam recepisse! sed

menedorꝝ uestro suasu huiusmodi res aggredi  
ausū fuisse putabo;

Tralliani bruto;

Ec menedorus nos impulit! ut dolobel-  
la cū exercitu recipereſt. nec antea quū co-  
piis accessit! ut sperneretur, effecit. Atqꝝ nos  
ualde lætamur tibi uideri, qꝝ nō exilio nostro  
menedorus q̄ppiam agit. Sane nos cū roma-  
nis in amicicia esse q̄primū fassū sumus. Verꝝ  
de dolobellæ hospitalitate cui iure succēſel?  
& ob hoc ut de pattiā abiciat, iubes. Verꝝ ar-  
mis & exilio uti, in rem nrām minime foret.  
& maxime q̄a menedorus dolobellæ adhesit!  
nō ut patriā uenderet, aut sibi p̄ncipatū capet!  
sed absurdū putauit oportuniſ commodiſ non  
adſistere amico. Tu uero ſi præclarū esse exi-  
ſtimas (ſicut certe ē) nō querere ulciſci erroreſ!  
multo præclarius. fore putabis, nō temere eſſe  
credendū! ſed in ſingulis iudiciū & examē eſſe  
adhibendū. Quod ſi diligēter effeceris! uide-  
bis non quibus debes eſſe infestus! ſed cimi-  
nari in quos inimice te geris;

Brutus trallianis ;

¶ Vas pecunias dolobella dimisit mene-  
doro hospiti & amico suo ! & si que etiā  
alizæ apud eius liberos depositæ sūt, uel apud  
eos q post menedori fugas eis bona receperēt:  
ad me statim mittere curetis. Quod si efferēt  
eoz nihil habere! ipsos cum liberis simul ac  
uxoribus mihi destinetis. Quippe nō cōuenit  
clementiā mēā illis prodesse futuræ! q cum ho-  
stium meorū amici & hospites fuerint! nullam  
hactenus pœnam dederunt;

Tralliani bruto ;

¶ Vod dolobella sūptuosissimis belli tē-  
poribus, pecunias cōgregarit! aut deposi-  
tū fecerit! minime est uerisimile. Nec mene-  
dorus e paticia fugiens! ne dū pecunias. sed pro  
sepulchro etiam nihil domi religisse potuit.  
Mittere itaq tibi pecunias q n̄ sūt! aut hoīes  
insontes! esset impossibile, ac proslus absurdū.  
Non enī dignū fore putamus proditionē per  
tuos tibi inimicos factam! ciuibus nostris usq  
ad perniciem obesse futuram ;

Brutus pathareis ;

De Amasippum rhodiorum nauarchu post cōflictū eorum fugientē, aliis naufractis, in portū uestrum maximum se recepisse. sum factus certior ab ermodoro mercatore samio. Quod se cōtulerat eo! nullū uestrum existimo esse peccatū. sed si ibi permanere, nec inde abiure permit-titis! mihi ad iniuriam, & uobis ad ignauia, æque imputabo;

Patarei bruto;

Si I nobis citius quod tibi renunciasset ermodorus! nō quēadmodū nauigans in portu nostro latuit damasippus, codem modo abiisset! sed rhodiorum cōflictus, pars quoque ipse fuisset. Tu uero nos eque increpas! ac si ab inicio hoc modi res nota fuisset. Venia itaque danda ē no-bis, finē belli ignoratibus. Quippe non est ue-risimile nos illū recepisse. nec ignoraiæ! utrum pro defensione sua uenerit ignorasse;

Brutus canniis;

O stenditis per legatos mihi lōge esse be-niuolos. sed opera sane uerbis minime respōdēt! cū quod mihi opus sūt! nihil coru afferre

studeatis. Videte itaq; ne nos q; offensioni &  
opibus magis credimus, q; ex uerbis uoluntate ue-  
neremur. uobis ceu hostib; infestos reddatis;

Cannii bruto;

M Itum nō est si per legatos beniuolentiā  
ostendimus! & in efficiendo quę opus sit,  
deficimus. ut unū est opus studiosorū: alterum  
imotentum. Qua ppter conuenies est studii  
affectionem magis considerare! q; in operibus de-  
fectū. ac eos existimare amicos! qui ad ea quę  
non possunt, seduli tamen existunt;

Brutus canniis;

S Vbditorū obsega! blandiciaꝝ plurimum  
ac timoris, primo aspectu participia sūt.  
Sed qbus scribimus, quū pmpre parēt! hi con-  
stantiā ac firmitudinē ostendūt. Vos itaq; de  
qbus scripsimus, uidete ac considerate! utꝝ alia  
obsega per uim omia! an per beniuolētiā uos  
efficere oporteat. q;q spes cōstatiæ ure mihi sa-  
tis oñdit! uos ad usū nrōs ppetuo fore paratos;

Cannii bruto;

F Ides qdem! beniuolentiæ, & nō perpetui  
obsequii existit. Id enī facultatis ē op̄o!

non se ab obsequo trahere, quibus temporibus  
ad sit facultas. Nos uero si putaremus ex superi  
oribus studiis nostris, non habeti nobis fidem. illud  
quocum arbitramur! omnes labores nostras erga  
te frustra futuros. Verum enī erga te frustra uti  
amicitia facta! mīme uenit. cui si abest timor!  
semp blandiē. & si adest! adulazione fallitur;

Brutus galliis;

**C**onsilia qdem uestra nihil pensi! obsequa  
uero nimium tarda. Qui sit igitur horum  
finis? considerate;

Gallii bruto;

**A**tare qdem cōsulere! tutum. tarde uero  
obsequi! est opus impotentie. Horum  
igitur unus est finis! scilicet uenia;

Brutus cizecinis;

**A**RMA ex bithinia, siue terra siue mari ut  
in helespontū celeriter & tute deferantur!  
uidete. Quippe si tardius quam nobis expedit,  
deportarentur aut in deportando amitterentur!  
uel ab hostibus intertuperentur! iniuriā per uos  
nobis interrogari putaremus;

Cizecini bruto;

Difficile est arma quidem, terfa propter  
hostes mittere. mari uero propter pro-  
cellas. Et quid est difficilimum, tu duo inuicē  
contraria iubes! tute scilicet & celeriter. Tam  
neutra in re studiū deerit. ut si quid casu for-  
te euenerit! ne nos in obsequendo damnare  
merito possis;

Brutus cizecinis;

A Rma quo tēpore uoluimus! nobis delata  
fuerunt. Pro huiusmōi igit̄ obsego mihi  
in tēpore prāstito: insulā proconensiā cum la-  
thoniis quæ in ea sunt, nobis elargimur;